
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

rIJiIlj 
U,.n..i4.d.F.d.,,I 

RESOLUÇÃO CUNI N° 531 

Resolve sobre recurso interposto 
contra eleição realizada pelo DEEFI. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que a eleição realizada pela Assembléia Departamental 
do DEEFI estava de acordo com o disposto nos diplomas legais desta Casa; 

considerando o parecer da Comissão de Legislação e Recursos deste 
Conselho, quanto à legalidade do pleito em pauta; 

considerando, finalmente, a documentação constante do processo 
UFOP n° 357712000, 

RESOLVE 

Não dar provimento ao recurso interposto pelas entidades Sindicato 
dos Trabalhadores Técnico-Administrativos/ASSUFOP, Associação dos Docentes da 
Universidade Federal de Ouro Preto/ADUFOP e Diretório Central dos Estudantes da 
UFOP/DCE, contra decisão da Assembléia Departamental do Departamento de Educação 
Física, realizada em 12 de dezembro 2000, referente à forma de escolha do Chefe desse 
Departamento. 

Ouro Preto, em 21 de março de 2001. 

A4' of. Dirceu do sciment 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Home page: http:J/www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: Oxx (31) 3559-1218 - Fax: (031) 3551-1689 


